
_________________________МБОУ "Магистральнинская СОШ №22"_________________________
наименование организации

ПРИКАЗ

Об открытии летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания детей "Солнышко"

от 07.06.2024 ОД-87.1
дата приказа № приказа

В целях организации отдыха, укрепления здоровья учащихся, на основании Положения о летнем оздоровительном лагере 
дневного пребывания детей, Правил внутреннего распорядка летнего оздоровительного лагеря "Солнышко", в соответствии 
с санитрно-эпидемиологическим заключением от 10.05.2023 г.
Приказываю:
I .Открыть летний оздоровительный лагерь дневного пребывания детей "Солнышко" (далее ДОЛ) на базе МБОУ 
"Магистральнинская СОШ №22" 140 детей с 08 июня 2024 г. по 27 июня 2024 г.

2.Определить количественный состав ДОЛ "Солнышко" - 140 детей.

3. Установить шестидневный рабочий день.

4. По объективным причинам, на основании личных согласий работников лагеря, считать рабочими днями даты: 09.06.2024 г. 
(воскресенье), 12.06.2024 г. (праздничный день)

б.Установить режим работы ДОЛ:
- с 8.30 до 14.30 (6 часов).

6. Питание детей организовать на базе школьной столовой.

7. Утвердить примерное меню на детский оздоровительный сезон.

Э.Утвердить список воспитанников ДОЛ.

Э.Утвердить списочный состав сотрудников ДОЛ.

Ю.Утвердить Программу "Время Первых" летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания "Солнышко".

II .Утвердить план работы ДОЛ,

12. Утвердить Паспорт территории организации отдыха и оздоровления детей подверженных пожароопасному риску.

13. Назначить начальников ДОЛ "Солнышко" Солодченкову Н.В.

14. Возложить ответственность на Солодченкову Н.В., начальника ДОЛ "Солнышко” ответственность за:
- общее руководство функционирования ДОЛ "Солнышко";
- материальную ответственность за расходованием денежных средств;
- обеспечение ДОЛ медицинской аптечкой;
- за охрану жизни и здоровья детей;
-реализацию программы ДОЛ "Солнышко"

15. Возложить ответственность на воспитателей отрядов ДОЛ "Солнышко" за:
- общее обустройство помещений ДОЛ;
- соблюдение санитарно - гигиенических норм, требований охраны труда, пожарной и антитеррористической безопасности;
- приемам оказания первой помощи;
- охрану жизни и здоровья детей.

16. Возложить на Бушмакину Л.Т., медсестру школы ответственность за медицинское сопровождение воспитанников ДОЛ.

17. Возложить ответственность на Чудаеву А.А. - повара за организацию полноценного качественного питания детей в ДОЛ 
"Солнышко".

18. Утвердить состав бракеражной комиссии по контролю за качеством поступающих продуктов, за соблюдением условий их 
хранения и сроков реализации; качеством подготовки пищи и сроков ее реализации в ДОЛ "Солнышко" в следующем 
составе;
-Солодченковой Н.В. - начальник лагеря
-Чудаева А.А. - повар
-Бушмакина Л.Т. - медицинская сестра

19. Контроль за работой обслуживающего персонала (уборщики служебных помещений, водитель школьного автобуса) ДОЛ 
"Солнышко" по соблюдению правил возложить на Васильчук Р.К., зам. директора по АХР.


